
Program

Porodnická analgezie 
a anestezie
64. intenzivní postgraduální výukový kurz 

Pořádá:
 � Gynekologicko–porodnická klinika 1. LF UK a VFN v Praze
 � Sekce analgezie a intenzivní medicíny v porodnictví 
při ČGPS ČLS JEP

 � Sekce porodnické anestezie a analgezie při ČSARIM ČLS JEP
 � Česká společnost porodních asistentek (ČSPA)
 � Aesculap Akademie

25. března 2017 (sobota)
Gynekologicko-porodnická klinika 
1. LF UK a VFN v Praze

Probíhá již od r. 1992



Program

07:15	 Registrace	účastníků

07:45	 Zahájení

08:00 01 Fyziologie ženy v těhotenství 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

08:30 02 Časná adaptace novorozence 
MUDr. Tereza Lamberská

09:00 03 Mechanismus porodu 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

09:30 04 Perinatální farmakologie 
MUDr. Petr Švihovec

10:00		 			Káva

10:30 05 Intrauterinní sledování plodu 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

11:00 06 Neonatologie – aktuální problémy 
prim. MUDr. Karel Liška

11:30 07 Systémová analgetika a anestetika 
doc. MUDr. Ladislav Hess, DrSc.

12:00 08 Přehled analgetických metod v porodnictví 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. 

12:30	 			Oběd

13:30  09 Porod a epidurální analgezie 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

14:00 10 Těhotenské patologie a epidurální analgezie 
MUDr. Zuzana Kokrdová, Ph.D.

14:30 11 Komplikace epidurální analgezie u porodu 
z pohledu anesteziologa i porodníka 
MUDr. Pavlína Nosková, Ph.D. 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

15:15 12 Císařský řez - volba anestezie, 
regionální a celková anestezie 
doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D.

16:15	 Zakončení	



Určeno pro: 
porodníky, anesteziology, neonatology/pediatry 
a porodní asistentky 
 
Odborný garant: 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. 
předseda Sekce analgezie a intenzivní medicíny v porodnictví 
při ČGPS ČLS JEP 
 
Termín:  
sobota, 25. března 2017, zahájení v 7:45 hod.

Místo konání:
Posluchárna (přízemí vlevo) Gynekologicko-porodnické 
kliniky 1. LF UK a VFN v Praze, Apolinářská 18, 128 51 Praha 2

Registrační poplatek:
Lékaři: 1000,- Kč 
Porodní asistentky, všeobecné sestry: 500,- Kč 
Porodní asistentky z ČSPA: 400,- Kč

Poplatek je splatný dle pokynů zaslaných každému 
přihlášenému zájemci do e-mailu.

On-line přihláška 
na www.aesculap-akademie.cz nebo na www.porodnice.cz

Akce je zařázena do kreditního systému celoživotního 
vzdělávání lékařů a vybraných nelékařských zdravotnických 
oborů. Vzdělávací akce je pořádaná 
dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 

Vystavovatelé a sponzoři:

Informace Informace



Svět vzdělávání
Kvalifikace pro budoucnost

Jsme součástí světové vzdělávací instituce Skupiny B. Braun. 
Pořádáme vzdělávací kurzy, workshopy pro lékaře, sestry 
a zdravotnický management. 

V nově otevřeném Pavilonu B. Braun Dialog v Praze 8 je 
k dispozici špičkové vybavení pro simulační kurzy.

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. Vědecká rada pak 
zaručuje důkladnou volbu řečníků a výběr témat.

www.aesculap-akademie.cz

      www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

AeSCUlAP AKAdeMIe 
B. Braun Medical s.r.o.   V Parku 2335/20   CZ-148 00 Praha 4  
Tel. +420-271 091 666   Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com

Vědecká rada:
Plk. prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc.
Prof. MUDr. Milan Kokavec, PhD. 
Prof. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.
Prof. MUDr. Sylvie Opatrná, Ph.D.
Prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.
Prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA
Doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC
Doc. MUDr. Pavel Těšínský
Doc. MUDr. Miroslav Vaverka, CSc.
Doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.

 
Doc. MUDr. Róbert Rusnák, PhD.  
MUDr. Jozef Adam, PhD.
MUDr. František Hampl
MUDr. Jiří Chrobok, Ph.D.
MUDr. Jarmila Kohoutová
MUDr. Vladimír Vojanec
PhDr. Martina Šochmanová, MBA 
Mgr. Michal Hojný
Mgr. Darja Hrabánková-Navrátilová 
Ing. Jiří Petráček


